
1 
 

REMBATES PAGASTA 
BIBLIOTĒKA 

 

 

 

2024.GADA PĀRSKATS 

 

 

 

Rembatē, 2025 
 
 

Agita Gailīte, Rembates bibliotēkas vadītāja 



2 
 

SATURS 
 
 
KOPSAVILKUMS………………………………………………………                     3 
 

1.  VISPĀRĪGS BIBLIOTĒKAS RAKSTUROJUMS………………                    4 

2.  FINANSIĀLAIS NODROŠINĀJUMS…………………………..                    4 

3.  MATERIĀLĀ UN TEHNISKĀ STĀVOKĻA VĒRTĒJUMS......                     5 

4.  PERSONĀLS…………………………………………………….                     5                    

5.  PAKALPOJUMU PIEDĀVĀJUMS UN PIEEJAMĪBA………...                    6 

6.  KRĀJUMS………………………………………………………..                    9 

7.  DARBS AR BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM……………………..                  11 

8.  NOVADPĒTNIECĪBA…………………………………………...                  12 

9.  PROJEKTI………………………………………………………..                  12 

10. PUBLICITĀTE……………………………………………………                  12 

11. SADARBĪBAS TĪKLA RAKSTUROJUMS……………………..                  13 

PIELIKUMI……………………………………………………………...                  14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

KOPSAVILKUMS 
 
 
 

Bibliotēkas darbu pārskata periodā nodrošināja Ogres novada pašvaldības apstiprinātais 
budžets. Rembates pagasta bibliotēkas prioritāte bija nodrošināt kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību 
apmeklētājiem, popularizēt bibliotēkas pakalpojumus bērnu un jauniešu vidū (11.lpp.), darbinieka 
profesionālā pilnveide (6.lpp.),  kārtējā krājuma inventarizācija (9.lpp.) un bibliotēkas akreditācija 
(4.lpp.). 

Pārskata periodā, no 2024. gada 1.jūlija, LNB tika konstatēti darbības traucējumi, kas 
ietekmēja bibliotēkas darbību. Šajā periodā nebija iespējams strādāt ar programmu BIS  “Alise”, kas 
sarežģīja  bibliotekāro darbu procesu. Krājuma uzskaiti, datus par lietotājiem un  izsniegtajiem 
izdevumiem - vajadzēja piefiksēt manuāli. Tas radīja lēnāku apkalpošanu, reizēm neapmierinātību no 
lietotājiem un stresu darbiniekam.    

2024.gadā Rembates bibliotēkā lasītājam tiek piedāvāts jauns pakalpojums - pielāgotā 
literatūra, kurā tiek piedāvātas grāmatas palielinātā drukā un CD formātā cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. Šajā sakarā ir izveidojusies sadarbība ar Rembates senioru rezidenci. Daži bibliotēkas 
lietotāji ik pa laikam arī izvēlas lasīt šīs grāmatas (8.lpp.).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
1. Vispārīgs bibliotēkas/reģiona bibliotēku raksturojums 

 
• Īss situācijas apraksts: 

 bibliotēkas darbības teritoriālais un institucionālais raksturojums 
 

Rembates pagasta bibliotēka ir vietējas nozīmes bibliotēka, kas darbojas Ogres novadā, un tās 
funkcijas ir Rembates iedzīvotāju bibliotekārā, biogrāfiskā un informatīvā apkalpošana. Rembates 
pagasta bibliotēka ir Ķeguma bibliotēkas filiāle. 
 

Tabula “Bibliotēku sadarbības modelis” 
Bibliotēku sadarbības 
modelis reģionā 

Atzīmēt 
atbilstošo 

Centralizēts  
Decentralizēts           
Jaukta tipa X 

 
 
• Izmaiņas bibliotēku darbībā pārskata periodā  
 
Pārskata periodā bibliotēkā 2024.gada maijā darbu uzsāka jauna bibliotēkas vadītāja. 

 
 

• Bibliotēku akreditācija  
 

2024.gada martā notika bibliotēkas akreditācija, kurā tika konstatēts, ka bibliotēka atbilst 
akreditācijas noteikumiem, un akreditācijas rezultātā bibliotēkai ir piešķirts vietējās nozīmes 
bibliotēkas statuss.  
Ieteikumi no akreditācijas komisijas: 

1. Pakāpeniski atjaunot datortehniku. 
2. Izveidot informatīvos materiālus par bibliotēku. 
3. Apkopot materiālus par bibliotēkas vēsturi. 
4. Iegādāties videoprojektoru un ekrānu sabiedrisko aktivitāšu rīkošanai. 

 
Daži no komisijas ieteikumiem tiek īstenoti – pārskatīti esošie un izveidoti jauni 

informatīvie materiāli par bibliotēku, plānots videoprojektors. 
 
 

2. Finansiālais nodrošinājums 
 
• Tabula “Bibliotēkas izdevumi” + vērtējums par finansējuma atbilstību bibliotēkas funkciju 

veikšanai un attīstībai  
 
     Bibliotēkas darbību nodrošina pašvaldības finansējums, un tas atbilst bibliotēkas pamatfunkcijas 
veikšanai. Budžets tiek veidots, balstoties uz bibliotēkas iesniegto līdzekļu pieprasījumu un 
pašvaldības finansiālajām iespējām. 
     

      
 
 



5 
 

 
Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 2022 2023 2024 
Izdevumi kopā (EUR) € 11 274 € 9971 € 12203 
Darbinieku atalgojums (bruto) € 6742 € 4485 € 4853 
Krājuma komplektēšana € 2000 € 2260 € 2293 

 
     Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu 2024.gada kopējais finansējums bibliotēkai ir 
nedaudz palielinājies, tas ir saistīts ar nepieciešamā inventāra iegādi, atalgojuma palielināšanos. 
Kopējos izdevumos nav iekļauts saimnieciskās daļas budžets (apkure, elektroenerģija, interneta 
pakalpojumi u.c.), jo tie ir iekļauti Rembates pagasta pārvaldes budžetā un netiek izdalīti atsevišķi. 

 
 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 
 
 
      Pārskata periodā remontdarbi bibliotēkā nav veikti, ēkas un telpu tehniskais stāvoklis vērtējams 
kā labs. 
 
 
• Iekārtas, aprīkojums (t. sk. IKT nodrošinājums):  
 
     Bibliotēkā ir 4 datori, kas paredzēti apmeklētājiem (2015., 2015., 2016., 2021.gads). Ieteikumi 
no akreditācijas komisijas (skat. 2.lpp.). 
     Pārējais tehnoloģiskais nodrošinājums: 

1. dators darbiniecei (2018.gads); 
2. printeris; 
3. 2 multifunkcionālas iekārtas (melnbalta - 2015., krāsu - 2023.gads); 
4. WEB kamera. 

 
 
• Problēmas un to risinājumi materiālā un tehniskā stāvokļa jomā 
 

Būtiskas problēmas materiālā un tehniskā stāvokļa jomā nav, tiks izvērtēta esošā datortehnika 
un iespēju robežās pakāpeniski mainīta. 
 
Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem 

 
4. Personāls 

 
• Personāla raksturojums  
 

Rembates pagasta bibliotēkā notika darbinieka maiņa,  iepriekšējā bibliotēkas vadītāja pārtrauca 
darba attiecības. Bibliotēkā 2024.gada maijā darbu uzsāka jauna bibliotēkas vadītāja  Agita Gailīte, 
kura strādā pilnu darba slodzi. Darbiniecei ir vidējā profesionālā izglītība citā jomā. 
 

 



6 
 

• Finansējums personāla attīstībai  
 

Lai profesionāli pilnveidotos darbiniece 2024.gadā piedalījās bezmaksas un maksas pasākumos 
(vebināros, semināros, kursos), gan attālināti, gan klātienē. Pagājušā pārskata periodā 
profesionālajai pilnveidei izlietoti 81,68 EUR. 
 
 

Tabula “Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi” 
 

N.p.k. Organizētājs(-i) Pasākuma nosaukums, 
galvenās tēmas 

Stundu 
skaits 

Klātienē vai 
attālināti 

1. Latvijas 
bibliotēku portāls 

Medijpratība 1 Attālināti 

2. Latvijas 
bibliotēku portāls 

Bibliotēku interešu 
aizstāvība 

1,5 Attālināti 

3. Latvijas 
bibliotēku portāls 

Dizaina domāšana 
bibliotēkās 

1,5 Attālināti 

4. LNB Uzziņu pakalpojums 
bibliotēkā: soli pa solim 

7 Attālināti 

5. LNB Informacionālā uzvedība 6 Attālināti 
6 LNB “Seminārs “Strādāsim 

kopā!”” 
6 Klātienē 

 
• Bibliotēku darbinieku profesionālās pilnveides vērtējums specializācijā – bērnu un 

jauniešu apkalpošana 
 

       Noklausītie semināri un kursi deva papildinājumu darbinieces profesionālajai pilnveidei. Īpaši 
lielu devumu sniedza seminārs “Strādāsim kopā!”, no kura ir daudz ko smelties un pielietot darbā ar 
jauniešiem un bērniem. 
• Problēmas un to risinājumi personāla jomā 

 
Jāturpina papildināt profesionālās zināšanas un prasmes semināros un kursos, lai uzlabotu savu 

personīgo un iestādes sniegumu. 
 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
 
• Galvenie rādītāji  

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 
 2022 2023 2024 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 
Aktīvo lietotāju skaits 131 79 94 -40%; +19% 
t. sk. bērni līdz 18.g. 53 26 29 -50%; +12% 
Bibliotēkas apmeklējums 1172 811 1698 -30%; +109% 
t. sk. bērni līdz 18.g. 383 117 224 -69%; +91% 
Virtuālais apmeklējums 17 1382 1222 +8029%; -12% 
Izsniegums kopā 1841 2703 2473 +47%; -9% 
t. sk. grāmatas 990 466 977 -52%; +110% 
t. sk. periodiskie izdevumi 855 721 1178 -15%; +63% 
t. sk. bērniem līdz 18.g. 250 78 57 -68%; -27% 
Bibliotekārais aptvērums % 
no iedz. skaita pagastā, 
pilsētā, reģionā 

13% 7,5% 8,3% -42%; +11% 

t. sk. bērni līdz 18 g. 27% 13% 238% -51%; +1731% 
Iedzīvotāju skaits 1032 1046 1131 +1%; +8,3% 



7 
 

 
     Salīdzinot ar iepriekšējā gada pārskatu, bibliotēkas darba rādītāji ir ar pozitīvu rezultātu. 
Bibliotēkas kopējais apmeklējums ir pieaudzis par 109%, un bērnu līdz 18 gadiem skaits ir pieaudzis 
par 91%. Izsniegumu skaits ir samazinājies par 9%, bet tas varētu būt saistīts ar to, ka Rembates 
pagastā skola nav, līdz ar to bērni līdz 18 gadiem obligātās literatūras grāmatas izvēlas lasīt vai nu 
mācību iestādes bibliotēkā, vai dzīvesvietai  tuvākā bibliotēkā – Ķegumā vai Lielvārdē.  
 
• Pakalpojumu attīstība, jauninājumi  

 
2024.gadā Rembates bibliotēkā lasītājam tiek piedāvāts jauns pakalpojums - pielāgotā 

literatūra, kurā tiek piedāvātas grāmatas palielinātā drukā un CD formātā cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. Šajā sakarā ir izveidojusies sadarbība ar Rembates Senioru rezidenci. Daži bibliotēkas 
lietotāji ik pa laikam arī izvēlas lasīt šīs grāmatas. 
 
• E-grāmatu bibliotēka  
 

Lasītājiem tiek piedāvāts lasīt e-grāmatas 3td bibliotēkā, bet pārsvarā bibliotēku apmeklē seniori, 
viņi izvēlas lasīt klasisko grāmatas formātu. Jaunieši šo pakalpojumu arī neizvēlas, jo skolotāji 
bērniem lasīšanas semināros prasa uzrādīt fizisku grāmatu. 
 
• Bibliotēkas pieejamība un pakalpojumi personām ar īpašām vajadzībām  
 
     Bibliotēka ir pieejama personām ar īpašam vajadzībām, ir uzbrauktuve, platas durvis, nav sliekšņi. 
Pārskata periodā šādi apmeklētāji nav bijuši. 
 
• Pielāgotās literatūras pakalpojums reģionā  

 
Tabula “Pielāgotā literatūra bibliotēkas krājumā”  

  
 

 
 
 
 
 
 
 
• Pakalpojumi un pasākumi atsevišķām lasītāju mērķgrupām vai interešu grupām, 

tematiskie pasākumi 
 

Pārskata periodā bibliotekārs konsultēja klientus par pakalpojumiem e-vidē, konsultēja kā pareizi  
lietot VID, EDS, VSAA u.c.,  palīdzēja atrisināt problēmas viedierīču lietošanā. 
     Pārskata periodā lasītājiem aktīvi  tika piedāvātas dažādas tematiskās grāmatu un periodikas 
izstādes (autoru jubilejas, žanru izlases, svētku utt.). Lasītāji tika motivēti apmeklēt bibliotēku 
dažādos konkursos, par kuriem tika apbalvoti ar mazām veicināšanas balvām. Lai bērniem būtu 
interesantāk darboties, kopā lasījām grāmatas,  tad radošajās darbnīcās  zīmējām,  līmējām, veidojām 
tēlus  no plastilīna un minēt sagatavotas tematiskas krustvārdu mīklas.  
Iepriekšējā pārskata periodā bibliotēku sāka apmeklēt rokdarbnieču pulciņš, kur piedalās dāmas, kas 
ada dreļļu tehnikā adītus lakatus. No bibliotēkas krājumiem tiek piemeklēts materiāls adīšanai, no 
kura var smelties iedvesmu, piemēram, krāsu salikumi un tehnika. 

 
Grāmatu 
skaits 

Grāmatas palielinātā 
drukā  nav 

Grāmatas vieglajā 
valodā  nav 



8 
 

Bibliotēka organizēja pasākumus:  tikšanos ar rembatieti – mākslinieku  Lauri Valteru un sagaidījām 
ziemas saulgriežus kopā ar radošo darbnīcu  “Sapnīca”, kur ar latvju zīmēm veidojām katrs savu 
saules rituālu. 
 
 
• Medijpratība  
 

Dažādu informatīvo materiālu izvietošana bibliotēkā un bibliotēkas Facebook lapā par 
medijpratību un finanšu pratību aktuālām tēmām. Ikdienas konsultācijas pēc pieprasījuma par digitālo 
resursu izmantošanu, dezinformāciju, kā atpazīt uzticamus informācijas avotus, kā pasargāt sevi 
informācijas vidē, par drošas paroles izveides nozīmīgumu. 
 
• Tiešsaistes katalogs kā pakalpojums – tabula “BIS ALISE izmantošana”  
 

 
Tabula “BIS ALISE izmantošana” 

Reģions/ 
Pilsēta/ 
Novads 

Bibliotēku 
skaits 

Cik 
bibliotēkas 
strādā ar 
BIS 
ALISE un 
ALISE-i 

Strādā ar moduļiem Pasūtīts 
(Web) 
eksemplāru 
(2024) Cirkulācija SBA Komplektēšana 

Rembate
s b-ka 

1 1 1 1 1 5 

 
 

Tabula “Autorizētie lietotāji” 
 2022 2023 2024 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 
Aktīvie lietotāji kopā 131 79 94 -40%; +19% 
Autorizētie lietotāji kopā 10 10 32 +0%; +220% 
Autorizētie lietotāji 
pārskata periodā 

4 0 12 -100%; +100% 

 
 
• Iekšzemes un starptautiskais SBA   
 

 
Tabula “SBA rādītāji” 

SBA 2022 2023 2024 
No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 
dokumentu skaits 

99 42 72 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 
dokumentu skaits 

2 7 5 

No Latvijas Neredzīgo bibliotēkas 
saņemtās pielāgotās literatūras skaits 

0 0 12 

    
  Pārskata periodā redzam, ka  palielinājies no citām bibliotēkām saņemto dokumentu skaits, 
pamatā grāmatas tiek pasūtītas no Ķeguma bibliotēkas. Tas ir saistīts ar to, ka bibliotēka mēģina 
papildus nodrošināt lasītājus ar pieprasīto daiļliteratūru (kriminālromāni, detektīvi, psiholoģiskās 
spriedzes), jo ar bibliotēkas krājumā esošajiem izdevumiem nepietiek. Šajā pārskata periodā 



9 
 

bibliotēka ir sākusi saņemt Latvijas Neredzīgo bibliotēkas pielāgoto literatūru no Ogres CB, ar kuras 
palīdzību nodrošinām Rembates pansionāta iedzīvotājus. 
 
 
Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem 

            
 

 
6. Krājums 

 
• Krājuma komplektēšanas politika un organizācija 
 

Krājuma komplektēšanas politikā pārskata periodā izmaiņu nav.  
Bibliotēka rūpējas par mērķauditoriju un dažādu lietotāju grupu informacionālo vajadzību 
apmierināšanu. Sekojam iedzīvotāju un lasītāju vajadzībām un interesēm.  Lai sekmīgi veidotu 
bibliotēkas krājumu, katru otro mēnesi iepērkam jaunas grāmatas, un regulāri izmantojot SBA 
sadarbojamies  ar citām bibliotēkām. 
 
Rembates bibliotēkas krājuma attīstības koncepcija (skat.pielikumā Nr.1). 
 
 
• Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums 
 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 
 2022 2032 2024 
Pašvaldības finansējums krājuma 
komplektēšanai 

€ 2000 € 2260 € 2293 

t. sk. grāmatām € 1450 € 1620 € 1693 
t. sk. periodiskajiem izdevumiem € 550 € 640 € 600 
Finansējums krājumam uz 1 iedz. 
skaita pagastā, pilsētā, reģionā    

1,90 2,16 2,02 

Finansējums krājuma 
komplektēšanai kopā 

€ 2000 € 2260 € 2293 

 
Pārskata periodā kopējais finansējums krājuma komplektēšanai ir pieaudzis par 1,5%. Tas 

skaidrojams ar patēriņa cenu kāpumu valstī. 
 
• Krājuma pārbaude (inventarizācija)  
 

Pārskata periodā no 2024.gada 4.aprīļa līdz 2024.gada 5.aprīlim notika krājumu inventarizācija.  
Pēc pārbaudes konstatēts ka: 
1.Saskaņā ar krājuma uzskaites dokumentiem ir uzskaitīti: 
1) 4027 grāmatu eksemplāri par summu 23808,65 EUR; 
2) 3 citu iespieddarbu un dokumentu eksemplāri par summu 12,47 EUR. 
 
2.Trūkst 8 grāmatu eksemplāri par kopējo summu 27,88 EUR. 



10 
 

3.No bibliotēkas lietotājiem līdz 2024.gadam izsniegtajām grāmatām, citiem iespieddarbiem un 
dokumentiem bibliotēkā nav atdots 41 grāmatu eksemplārs. 
Komisijas secinājums: bibliotēkas krājums atbilstošs profilam un labā stāvoklī. Trūkstošos grāmatu 
eksemplārus norakstīt. 
4.Komisijas priekšlikumi: 
Nākamo krājumu inventarizāciju veikt MK noteikumu Nr.317 noteiktajā kārtībā - 2032.gadā. 
 
• Krājuma rādītāji 

Tabula “Krājuma rādītāji” 
 2022 2023 2024 
Jaunieguvumi kopā 427 445 555 
t. sk. grāmatas 172 148 247 
t. sk. latviešu daiļliteratūra 52 41 74 
t. sk. bērniem 68 66 52 
Izslēgtie dokumenti 436 608 282 
Krājuma kopskaits 4997 4837 5111 
Grāmatu krājuma apgrozība 0,24 0,11 0,23 
Periodisko izdevumu apgrozība 0,89 0,84 1,33 

 
Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, pieaudzis jaunieguvumu skaits visās pozīcijās. Pārskata 

periodā krājumam labs papildinājums ir bijis lasītāju un organizāciju dāvinājumi. Lielākā daļa no 
jauniegūtajām grāmatām bērniem ir saņemtas projekta ietvaros (BJVŽ un Grāmatu iepirkums 
publiskajām bibliotēkām). Audzis arī grāmatu un periodisko izdevumu apgrozījums. Tas saistīts ar 
to, ka bibliotēka atkal strādāt pilnā darba režīmā, lietotāji to izmanto un ir apmierināti ar piedāvāto 
literatūru. 

 
 
 Datubāzes 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 
Dabubāze 2022 2023 2024 
Letonika    

lejuplāžu skaits 6194 5029 1659 
News    

     lejuplāžu skaits 52 27 0 
Citas    

 
Informācija par bibliotēkā pieejamajām datubāzēm izvietota lasītavā un pie datoriem, jaunos 

lietotājus par iespējām izmantot datu bāzes papildus informēju  pie reģistrēšanās. 
 

Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem:  

 
 
 
 

 
 
 
 
 



11 
 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 
Darbs ar bērniem un jauniešiem raksturojums un vispārīgie rādītāji 

Darbs ar bērniem un jauniešiem ir viena no Rembates pagasta bibliotēkas darba prioritātēm. 
19% no aktīvo lietotāju skaita ir bērni un jaunieši līdz 18 gadiem. Bibliotēkas apmeklējums, salīdzinot 
ar iepriekšējo pārskata periodu, ir pieaudzis par 91%.  
Bibliotēka tiek aktīvi apmeklēta skolas brīvlaikos, it sevišķi vasaras brīvlaikā. Šajā laika periodā tiek 
aktīvi strādāts pie dažādām aktivitātēm - radošajām darbnīcām, tiek rīkoti lasīšanas konkursi par 
vairāk izlasītām grāmatām, rīkotas galda spēļu pēcpusdienas, izmantoti datori, meklēta un lasīta  
obligātā literatūra, minētas krustvārdu mīklas. 
 
• Darbs ar bērniem un jauniešiem raksturojums un vispārīgie rādītāji  

 
           Pārskata periodā darbā ar bērniem un jauniešiem ir vērtējams labi. Aktīvo lietotāju skaits 
bērnu un jauniešu vidū ir pieaudzis par 12%, bibliotēkas apmeklējums pieaudzis par 91%. 
Izsniegums kopā bērnu un jauniešu vidū ir samazinājies par 27%, bet to var vērtēt ar to, ka 
Rembates pagastā ir likvidēta skola un skolēni izmanto bibliotēkas, kas ir tuvāk viņu mācību vietai. 
 
• Veiksmīgākie pasākumi, lasīšanas veicināšanas aktivitātes 
 
Pārskata periodā notika dažādi konkursi un pasākumu bērnu un jauniešu lasītprasmes veicināšanai: 

 
 

1. Lasījām A. Vanagas grāmatu “Draugs pazudis”, no vecām lietām taisījām jaunas. Tas bija 
darbs ar vecām grāmatām, kuras tika salabotas, un tas iemācīja bērniem, kā rūpēties par 
grāmatām. 

2. Lasījām V. Plūdoņa dzejoļus un radoši darbojāmies. Izveidojām V. Plūdoņa kolāžu, kurā 
bērni iemācījās izzināt rakstnieka biogrāfiju. 

3. Vasaras saulgriežu ietvaros tika izveidota izstāde par saulgriežiem, kurā bērni tika 
iepazīstināti ar tēmu "saulgrieži", un no dabas materiāliem izgatavojām aploksnes un 
apsveikumu kartiņas. 

4. Jauno grāmatu lasīšanas un vērtēšanas maratons “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2024”, 
kurā tika piedāvāts plašs jaunu grāmatu klāsts. 

5. Grāmatu lasīšanas maratons. 
6. Lasījām grāmatu A. Vanaga, A. Vaivares “Sirdslietas”, pēc grāmatas aplikācijām 

darbojāmies radoši ar plastiku, zīmējām uz papīra un apgleznojām akmeņus, kas attēloja  
grāmatā lasītos personāžus. 

 
 
 
Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem: 

 
 

 
 
 
 
 
 



12 
 

8. Novadpētniecība 
 

Novadpētniecības materiāli Rembates pagasta bibliotēkā tiek vākti un kārtoti tematiskajās 
mapēs. Galvenokārt tie ir avīžu un žurnālu raksti par vietējām iestādēm, bijušo Rembates skolu,  
cilvēkiem, dabas objektiem, nozīmīgiem notikumiem, sasniegumiem u.c. Mapes glabājas atsevišķā 
plauktā. 
 
• Galvenie secinājumi pārskata periodā 

Turpināt iesākto darbu, sazināties ar arhīvu un uzzināt vairāk par Rembates bibliotēkas vēsturi. 
 
 
Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem: 

 
 

9. Projekti 
 

• Tabula “Projektu apkopojums” 
 
Pārskata periodā nav rakstīti projekti. 
 

 

10. Publicitāte 
 

Lai sabiedrību iepazīstinātu ar bibliotēkas funkcijām, maksas un bezmaksas pakalpojumiem, 
jaunumiem bibliotēkas darbā un pasākumiem, tā tiek informēta, izmantojot sociālo tīklu palīdzību: 
 Bibliotēkas profila sociālajā vietnē www.facebook.com/rembatesbiblioteka/  tiek ievietotas 

publikācijas par krājumu, pakalpojumiem, bibliotēkā notiekošajiem pasākumiem un 
aktivitātēm; 

 Tāpat informācija par pasākumiem un to norisi ir pieejama www.ogresnovads.lv ; 
 Informatīvajā izdevumā “Savietis”; 
 Ar afišu palīdzību uz informatīvajiem stendiem un Rembates pagasta pārvaldē. 

 
Bibliotēkas informācija tīmeklī: 
 Ogres OCB mājas lapā: www.ocb.lv 
 Kultūras datu portālā: www.kulturasdati.lv 
 Bibliotēku portālā: www.biblioteka.lv 
 Ogres novada pašvaldības mājas lapā: www.ogresnovads.lv 
 Bibliotēkas Facebook lapā:  www.facebook.com/rembatesbiblioteka/  

 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

•      Bibliotēkas informācija tīmeklī 
  

         Pārskata periodā bibliotēkas Facebook lapā aktīvi tika ievietotas dažāda satura publikācijas, 
kopumā 56 struktūrvienībās un 11128 skatījumi. Informācija, ko ievietoju lapā, tiek regulāri skatīta 
un pozitīvi novērtēta, lapai aug apmeklētība un pasākumiem ir cilvēku pieplūdums, līdz ar to 
veidojas sadarbība ar iedzīvotājiem. 

Tabula “Sociālo tīklu saturvienību skaits” 
 Saturvienību 

skaits 
2024 

Facebook 56 
 
 
 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 
 

Rembates pagasta bibliotēka sadarbojas ar tuvumā esošajām bibliotēkām - Ķeguma pilsētas 
bibliotēku un Lielvārdes pilsētas bibliotēku, lai veiktu grāmatu apmaiņu SBA kārtā un konsultētos 
par bibliotēkas darba jautājumiem. 
Pārskata periodā veidojās cieša sadarbība ar Ogres Centrālo bibliotēku, kas organizēja un nodrošināja 
darbinieces profesionālo pilnveidi, kā arī sniedza atbalstu konsultācijās ikdienas darba jautājumos.  
Aktīva sadarbība pasākumu organizēšanā ar Rembates pagasta pārvaldi un Tautas namu, kas palīdzēja 
ar lielākām telpām un atsevišķos pasākumos atbalstīja ar balvām. 
 
Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem 

          
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pielikumi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Pielikums Nr.1 

 

 

 



16 
 

 

 

 



17 
 

 

 

 

 

 

 



18 
 

BIBLIOTĒKAS DARBĪBA ATTĒLOS. 

 

     

   

    



19 
 

   

       

   

      

 



20 
 

    

         

         

     



21 
 

         

 

      

   

   



22 
 

      

    

    

 

    

 

 

 


